dare auxilium, consilium, suubventionem et fauorem, ita quod possint adimplere nostram intentionem predictam, possendo pro hoc expendere, ut fuerit opportunum.

20 **4.** Et pro abundanti cautela interim uel in isto medio tempore, si ducha et consiliarij Crete uiderent fore utile et bonum propter aliquod dubium, quod posset occurrere de prouidendo presto super factis predictis, habeant ipsi ducha et consiliarij libertatem incipiendi et prouidendi in predictis, ita et taliter quod obtineamus intentionem nostram predictam cum predicta libertate expendendi
25 ut superius dictum est.

5. Item ordinetur quod egregia domina Maria olim soror domini duche Egeopelagi predicti reducatur in Nigroponte uel in Candida, sicut uidebitur regimini Nigropontis pro meliori agendorum.

30 **6.** Item scribatur regimini Nigropontis et Candide quod teneant modum quod domina Maria predicta non maritetur sine licentia nostri dominij scribentibus nobis regimine Nigropontis et regimine Crete quicquid fecerint et quicquid sequetur in factis predictis pro nostra informatione.

35 **7.** Et pro bono agendorum predictorum possint scribi littere placibiles ex parte nostri dominij domine Marie predicte et domino Nicole Sanuto et alijs quibus uidebitur, in illa forma et cum illo ordine, qui uidebitur collegio, uel maiori parti, mittendo istas litteras ad manus rectorum nostrorum cum illo ordine, qui uidebitur pro meliori agendorum. De parte 82.

Quod istud factum tantum ponderosum inducietur pro modo et usque paucos dies erimus hic et fiet sicut uidebitur; etiam expectatur unus galedelus, qui 40 subito erit cum nouis et tunc poterit clarius et melius deliberari. De parte 3. — De non o.—Non sinceri 2.

4

Συνιστᾶται εἰς τὸν βάῖλον καὶ καπετάνον Εύβοίας, καθὼς καὶ εἰς τὸν δοῦκα καὶ συμβούλους Κρήτης νὰ συνδράμωσι τὴν δέσποιναν Μαρίαν καὶ τὸν πατέρα αὐτῆς. Ἐπίσης νὰ προτείνωσι περὶ τῶν νήσων καὶ τῶν ἐν Εύβοίᾳ κτήσεων τῶν ἀνηκουσῶν εἰς τὸν δοῦκα Αἴγαίου Πελάγους, ὅπως κατέχωνται ὑπὸ ἐμπίστου τῆς Βενετικῆς πολιτείας. 1383, Ἀπριλίου 19.

Fo 23^r Millesimo trecentesimo LXXXIII, die XVIII Aprilis.

Quod pro omni bono respectu scribatur baiulo et capitaneo Nigropontis, quod si domina Maria est ad presens in libertate patris, debeat in bona gratia sic manere. Et baiulus et capitaneus Nigropontis et ducha et consiliarij Crete 5 subueniant dictis patri et filie sicut expediet pro honore nostro scribendo patri et dicte domine Marie hortando eos cum uerbis beniuolentie sicut uidebitur collegio. Si uero non esset in libertate patris ducha et consiliarij Crete et baiulus et capitaneus Nigropontis subuenire debeant dicto patri et domine, sicut erit

expediens pro honore et bono nostro. De rebus autem et locis, que spectabant dicto duche in insula Nigropontis et de insulis Egeopelagi prouideatur per baiulum et capitaneum Nigropontis et per ducham et consiliarios Crete ut sint in manibus personarum bene confidentium, ut conseruentur pro honore et bono nostro. De parte 15. 10 13

5

Λαβοῦσα ὑπ' ὄψει ἡ Γερουσία τὰς ἐπιστολὰς τοῦ αὐθεντὸς Φραγκούλη Κρίσπου καὶ ὀλοκλήρου τῆς κοινότητος τῶν νήσων καὶ τῶν κτήσεων τοῦ Αἰγαίου, καθὼς καὶ τὰς ἐπιστολὰς τοῦ δουκὸς καὶ τῶν συμβούλων Κρήτης μετὰ τῶν ἀπαντήσεων πρὸς τὸν Κρίσπον καὶ τὰς ἄλλας κοινότητας τῶν νήσων.

*Αποφασίζονται τὰ ἔξῆς:

Τὸ φρούριον τῶν Ωρεῶν ἐπὶ τῆς Εὔβοίας καὶ ἄλλα μέρη τῆς νήσου ἀνήκοντα εἰς τὸν δοῦκα Αἰγαίου Πελάγους νὰ πειθαρχήσωσιν καὶ νὰ φρουρῶνται ὅπως μὴ ἀπολέσωσι ταῦτα οἱ ἔχοντες δικαιώματα. Ἐπειδὴ δὲ ὁ Κρίσπος, ὃς γράφει ἔχει τὰς καλυτέρας διαθέσεις πρὸς τὴν κυριαρχίαν, νὰ διαταχθῶσιν ὁ βάιλος καὶ οἱ σύμβουλοι Εὔβοίας, ὅπως δοθῶσιν εἰς αὐτὸν τρόφιμα καὶ ἄλλα ἀναγκαῖα, ὡς ἥθελε ζητήσῃ ἐπὶ πληρωμῇ. Συγχρόνως νὰ τηρῶσιν ἐνήμερον τὴν κυριαρχίαν περὶ τῆς καταστάσεως τῶν νήσων. 1383, Ἀπριλίου 26.

Fo 23^{to} Millesimo trecentesimo LXXXIII, die xxvi Aprilis. 1

Capta. Intellectis litteris nobis missis per dominum Franguli Crispo et per totam uniuersitatem insularum et locorum Egeopelagi, nec non intellectis literis duche et consiliariorum Crete cum responcionibus per regimen Crete factis ad litteras domini Franguli predicti et totius uniuersitatis dictorum locorum et insularum; uadit pars quod fiant prouisiones infrascripte, uidelicet quod de presenti scribatur et mandetur baiulo et capitaneo Nigropontis et consiliarijs eius quod omnino debeant tenere modum et procurare quod castrum de Loreo positum in insula Nigropontis et alia loca et fortilicie spectantes quondam domino duche predicto in dicta insula Nigropontis sint in manibus obediencia et custodia nostri dominij pro conseruatione illorum ad quos spectant uel spectare possent et istud fiat quam cicius et celerius esse potest. 5 10

Et quia dictus dominus Franguli per ea que scribit uidetur bene dispositus ad honorem nostri dominij scribatur et mandetur baiulo, capitaneo et consiliarijs Nigropontis quod ad suam requisitionem beat ei subuenire de uictualibus et alijs opportunis pro suis denarijs pro conseruatione illorum locorum ad honorem nostri dominij habendo semper respectum ad securitatem et conseruationem terrarum et locorum nostrorum eis commissorum scribendo nobis continuo de tempore in tempus de condicionibus illarum insularum et locorum et de portamento et operibus dicti domini Franguli, ita quod de hoc semper ueram et bonam informationem habeamus. 15 20